
PORTARIA N° 127/2015

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando que a Inspetoria de Parauapebas encontra-se com déficit de colaboradores, 

em razão das demissões, a pedido, de  Vanessa Rodrigues e Elyda Silva, que ocupavam o  

cargo de auxiliar técnico  e o término de estágio de Rayana Barrada e, ainda, a ausência da 

colaboradora Karla Lima, para tratamento de saúde,estando somente o Gerente Regional 

desenvolvendo atividades naquela unidade;

Considerando que  o pedido para preenchimento dos cargos em vacância encontra-se em 

tramitação neste Conselho, em fase de finalização;

Considerando que os serviços afetos à referida Inspetoria devem ser ofericidos ao público 

usuário sempre com o mesmo padrão de qualidade e eficiência;

RESOLVE:

1. Conceder permissão às colaboradoras EDILENE DO SOCORRO DAMASCENO PALHETA 

e GLAYDS DO SOCORRO DUTRA BARBOSA para realizarem viagem administrativa com a 

finalidade de desempenharem  atividades na Inspetoria de Parauapebas, nos per íodos abaixo 

discriminados, com a concessão de diárias correspondentes:

06 (seis)  diárias em favor da colaboradora EDILENE DO SOCORRO DAMASCENO 

PALHETA - PERÍODO: 05 a 10/04/15 ( 1º período)

06 (seis) diárias em favor da colaboradora  GLAYDS DO SOCORRO DUTRA BARBOSA - 

PERÍODO: 12  a 17/04/15 ( 2º período)

05 (cinco)  em favor da colaboradora GLAYDS DO SOCORRO DUTRA BARBOSA -  

PERÍODO: 26 a 30/04/15 ( 3º período)

2. Conceder pagamentos de suprimento de fundos para custear despesas com transporte 

local e outras de pronto pagamento, nos valores abaixo especificados, sujeito à prestação de 

contas:

R$250,00 (duzentos e cinquenta reais) em nome da colaboradora EDILENE DO SOCORRO 

DAMASCENO PALHETA - ( 1º período)

R$250,00 (duzentos e cinquenta reais) em nome da colaboradora  GLAYDS DO SOCORRO 

DUTRA BARBOSA -  ( 2º período)

R$250,00 (duzentos e cinquenta reais) em nome da colaboradora  GLAYDS DO SOCORRO 

DUTRA BARBOSA   - ( 3º período) 

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quarta-Feira, 1 de Abril de 2015.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 01/04/2015 13:34:20


